SERVIÇO DE FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE NOBREAK
SENOIDAL

UND 4,00 0049775 R$ 29.378,79 R$ 117.515,16

4.3

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO
E FORNECIMENTO DE UNIDADE

DE ARMAZENAMENTO DE
IMAGEM -STORAGE

UND 4,00 0049774 R$ 160.504,00 R$ 642.016,00

VALOR TOTAL
R$1.648.877,45

(Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Sete Reais
e Quarenta e Cinco Centavos)

No valor total de R$1.648.877,45 ( Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Sete Reais
e Quarenta e Cinco Centavos)

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 04/07/2024, às 17:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando

[...]

4.2 SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO-
BREAK SENOIDAL UND 4,00 0049775 R$ 29.378,79 R$ 117.515,16

4.3 INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM -STORAGE UND 4,00 0049774 R$ 

160.504,00 R$ 642.016,00

VALOR TOTAL R$1.648.877,45 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e   Oito Mil, 
Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos)  

No valor total de R$1.648.877,45 ( Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Cen-
tavos )  São Luís, 04 de julho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégica.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 030/2024 Homologo na forma do artigo 43 da Lei Federal n° 8.666/1993 o julgamento das propostas

[...]

03.817.702/0001-50

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN. 
AQUISIÇÃO

(A)
QUANTIDADE

(R$)

(B)
TAXA DE 

ADMINIST.

VALOR
TOTAL

1 0011963 Manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças em veículos VALOR R$ 37.997.095,00 - 32,80% R$ 25.534.047,84

VALOR TOTAL R$ 25.534.047,84

No valor total de R$ 25.534.047,84 (vinte e cinco milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 
São Luís, 05 de julho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

AGÊNCIA ESTADUAL DE MOBILIDADE URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS - MOB

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0179306/2023 - MOB A

[...]

buições legais, com base nos documentos e informações constantes nos autos do processo em epigrafe, resolve RATIFICAR, nos termos do 
artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, a presente contratação Direta por Inexigibilidade de licitação, bem como autoriza a celebração do contrato 
com Serviço de Processamento de Dados - SERPRO, inscrita no CNPJ nº 33.683.111/0001-07, no valor de R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, 
novecentos e vinte reais), para prestação de serviços especializado da tecnologia da informação, de forma continuada, de processamento de 
dados referentes às notificações eletrônicas de trânsito através do sistema de notificação eletrônica – SNE da Secretaria Nacional de Trânsito –